其控制的其他企业违反上述承诺而导致亚太药

业及其控股子公司的权益受到损害的情况，陈尧

根先生将依法承担相应的赔偿责任。

浙江亚太集团

有限公司、陈尧

根、钟婉珍

发行时所作股份锁定承诺 1、公司控股股东浙江

亚太集团有限公司承诺：自浙江亚太药业股份有

限公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或

者委托他人管理已直接和间接持有的浙江亚太

药业股份有限公司的股份，也不由浙江亚太药业

股份有限公司收购该部分股份。自浙江亚太药业

股份有限公司股票上市之日起三十六个月内，不

转让或者委托他人管理持有的绍兴县亚太房地

产有限公司的股权，也不由绍兴县亚太房地产有

限公司收购该部分股权。2、公司实际控制人陈

尧根先生承诺：自浙江亚太药业股份有限公司股

票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他

人管理已间接持有的浙江亚太药业股份有限公

司的股份，也不由浙江亚太药业股份有限公司收

购该部分股份。自浙江亚太药业股份有限公司股

票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他

人管理其持有的浙江亚太集团有限公司的股权，

也不由浙江亚太集团有限公司回购该部分股权。

上述锁定期满后，在其担任本公司的董事期间

内，亚太集团及亚太房地产每年转让的公司股份

不超过该两公司持有的公司股份总数的百分之

二十五，并且其在辞去公司董事后六个月内，不

转让间接持有的公司股份；在申报离任六个月后

的十二个月内转让间接持有的本公司股票数量

占其所间接持有本公司股票总数的比例不超过

百分之五十。3、公司董事钟婉珍女士承诺：自

浙江亚太药业股份有限公司股票上市之日起三

十六个月内，不转让或者委托他人管理已间接持

有的浙江亚太药业股份有限公司的股份，也不由

浙江亚太药业股份有限公司收购该部分股份。自

2008 年 02 月

03 日
长期

报告期内

未发生违

反承诺行

为。

浙江亚太药业股份有限公司 2013 半年度报告全文

20

浙江亚太药业股份有限公司股票上市之日起三

十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的

浙江亚太集团有限公司的股权，也不由浙江亚太

集团有限公司回购该部分股权。上述锁定期满

后，在其担任本公司的董事期间内，亚太集团及

亚太房地产每年转让的公司股份不超过该两公

司持有的公司股份总数的百分之二十五，并且其

在辞去公司董事后六个月内，不转让间接持有的

公司股份；在申报离任六个月后的十二个月内转

让间接持有的本公司股票数量占其所间接持有

本公司股票总数的比例不超过百分之五十。

其他对公司中小

股东所作承诺

实际控制人陈

尧根及其一致

行动人浙江亚

太集团有限公

司、绍兴县亚太

房地产有限公

司

在增持完成之日起 6 个月内不减持其持有的本

公司股份。

2013 年 02 月

07 日
长期

报告期内

未发生违

反承诺行

为。

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

不适用

五、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

六、其他重大事项的说明

无

浙江亚太药业股份有限公司 2013 半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 126,224,275 61.87%   -6,963,000 -6,963,000 119,261,275 58.46%

3、其他内资持股 125,919,000 61.73%   -7,038,000 -7,038,000 118,881,000 58.28%

其中：境内法人持股 118,881,000 58.28%   118,881,000 58.28%

境内自然人持股 7,038,000 3.45%   -7,038,000 -7,038,000

5、高管股份 305,275 0.15%   75,000 75,000 380,275 0.19%

二、无限售条件股份 77,775,725 38.13%   6,963,000 6,963,000 84,738,725 41.54%

1、人民币普通股 77,775,725 38.13%   6,963,000 6,963,000 84,738,725 41.54%

三、股份总数 204,000,000 100%   204,000,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2012年11月6日至2012年12月31日期间，公司控股股东陈尧根先生通过深圳证券交易所交易系统累计增持公司407,033股

股份，占公司股份总数的0.20%；2013年1月1日至2013年2月5日期间，陈尧根先生通过深圳证券交易所交易系统累计增持公

司100,000股股份，占公司股份总数的0.05%。根据《公司法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其

变动管理规则》等相关规定，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按25%计算陈尧根先生年度可转让股份法定额度，

故其于2013年度新增股份的75%，即75,000股股份被锁定。

2、钟建富先生首次公开发行前已发行股份7,038,000股于2013年3月19日上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

浙江亚太药业股份有限公司 2013 半年度报告全文